vcl SuacMajestatisSacratissimao modo praevio, vcl nostro,abirc'.

2. Munitionem Caesarcam, piita : duo tormenta, nobis-

cum allata, uiium mortarium, cum oiunibus accessorys, id est

globis et pulveribus ; vexillis itein et timpanis soiuiiitibus pari-

tér allatis et armis utriusqiie iiationis Militiae et Ordiuis pe-

destris, equestris, Germauica et Himgarica libere discedere

permittatur.

3. Yulnerati Officiales ita et gregary omnes et nostrum

siuguli, absque omni turbatione, laesione et damno. cum om-

uibus rebus suis, familiaque et adjunctis secum habitis, libere

permittuntur.

4. Neminem nostrum, cujuscunque Nationis, Germanicae,

aut Hungaricae sit, licebit a nobis transire sibique adbaerere

cogere, aut hic manere debere.

5. Nostri captivi Germani, per nos incaptivati, absque

omni quoque impedimento nobiscum etiam libere dimittuntur.

6. Pro niaiori securitate nostri, et ne aliquod periculuni

nobis in via accidat, sufficientem Comitivam praestare
;
pro

uostris item rebus deducendis, ita pro vulneratis et aegrotis

sufíiciens Forspont, cum provisione sufficienti, per viam proxi-

miorem usque Strigonium dabitur.

7. Si autem ultra Strigonium etiam Comitiva necessum

babuerimus : tali in casu Strigonio Yiemiam versus, usque ad

locum securitatis nos comitari tenebuntur.

8. Antequam nos, omnes et singuli, totaliter exiverimus

binc : nemini, praeter Ablegatos, intrare liceat Arcem.

9. Si quid in bis punctis, quod pro bono et commodo

nostro deservire posset, omissum esset : hoc in puncto pro re-

capitulato et compraehenso babere Tolumus.

10. Captivos abutrinque dimitti quoque (qui ex Regimi-

nibus nostris essent) volumus, ubicunque tandem essent. Si-

quidem Lévae incaptivati bic dimissi tandem essent : ideo et

nostros dimittendos fre.

P. H. Pierre de Guethem m. p.

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Hun-

garicae Militiae utriusqueOrdinis Oolonellus

:

P. H. Joanncs Bottijáii in. j).
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Kívül: lu Arcc Veterozoliense. Postuhita obsessoi-iun,

die 6. X-biis Auuo 1703.

(Egész ivre írt eredetije gyüjteménj'emben. Mindkét aláírás sajátkez.

Piros gyrpecsétekkel, mel^^ek közül Bottyáné késbb is, — haláláig —
használt ismert kis gyrüpecséte, a BO. lA. betkkel a sisakból kiemel-

ked kardos kar köri.)

92.

Zólyomi capitulatió, II. Válasz.

Tv e s 1 u t i ad p o s t ii 1 a t a D o m i n o r u m b s e s s o-

r u m A r c i s Y e t e r o-Z o 1 i e n s i s s c r i p t o c o m p r a c-

h e n s e.

Ad -primiim. Domini Obsessi, oblatioiie Excellentissimi

Domini Generális Bercsény iterato facta minus conteuti,

eandem de totó spreverimt, ac ideo eandem sibi competere mi-

nus praeteudere posse, nec ysdem amplius competeret.

Ad 2. Munitio, puta tormenta, mortarium et alia imi-

versa in eodem pnncto compraehensa permitti non possunt,

vernm ea omnia manebunt pro Celsissimo Principe ac Dominó

Dominó Francisco Rákóczi, etc.

Ad 3. Quicnnque sive Oflicialium, seu Gregariorum ]\ri-

litum utriusque Nationis ad servitia praetitulati Celsissimi

Principis venire volnerit, liberum esto, neque per quemquam
detinendi ; sicut et captivi Nationis Germanicae, qui servitium

dicti Domini Principis amplecti volnissent. immediate dimit-

tautur. Obsidibnsqne nostris liberi assignentur ; huc pertinere

etiam

Qvavfum et ö. postulationis punctum.

Ad 6. Ubi praesens Capitulatió finem sortita fiierit

:

Comitiva seu secmitas non denegabitur ad locum ysdem se-

curiorem.

Ad 7. Jiixta petitum Comitiva Strygonium. sed non ultra

accomodabitur.

Ad 8. Circa ingressum praesidy modus observabitur, si

tamen Domini Obsessi sese infra denotatormn punctorum con-

tinentys accomodaverint.

Ad 0. Non ut plus adhuc in recapitulatione apponere-

tur : verum his sat fusis se fatigare non debuissent.
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Ad 10. Captivi, si qui reperientur, utriusque Natioiiis

(liuiittontur.

Quilnis ita existentibus , Perilhistribus Domiuis Ofíi-

cialibiis et alys Obsessis Militibus praescribitur :

1. Ut universi et singuli, praetei" duos vei trés primarios

Ofliciales, usque ad crastinum arma deponant, quibus depositis

(extra illos, qui servitium suae Celsitudinis Principális ample-

ctentur, his omnibus arma concedentur,) Deo dante crastina

Ince exibimt, adhibita securitate salvi conductus.

2. Tam Milites. quam ver Famulitium in obsidione exi-

stens nihil secum efferat, praeter sua propria vestimenta, licet

ad oxemplum Levense haec qiioque merito denegari ])Ossent.

De reliquo, si Domini Obsessi in Arcé Veterozoliense

hanc Amicam Capitulationem amplecti noluerint: Obsides

remittant, suos quoque recepturi. Dátum in Civitate Yeteri-

Zoliensis, 6. X-bris 1703.

Kívül: Resolutio Obsidentium ad Postulata Obsesso-

rum; sub Arcé Veterozoliense, 6. X-bris 1703.

(Eredeti fogalmazat, gyjteményemben.)

93.

Zólyomi capitulatio, III.

Aá R e s c r
i
p t u m D o m i n o r u m Obsidentium Re-

p 1 i c a.

1. Nos in omnibus accomodarios velle,' Eisdem modo
omnes Ofliciales et Gregarj utriusque Xationis et Ordinis

cum armis et rebus nostris proprys ad nos praecise pertinen-

tibus, ad praedictum Locum mediante salvo conductu, alienis

rebus alios absentes coucernentibns sub bona üde nostra pro-

palandis, in Arcé relinquendis, permittamur.

2. Pro vulneratorum et aegrotorum Officialium et Grc-

gariorura nostrorum libere fienda permissione cum rebus et

familia eorundem, praeporrecto puncto ultro quoque inbaere-

nius, Et quia in 2-do puncto meml)ri nltimi Replicac Domino-
rum Obsidentium contra Jus Gcntium et Amicabilem Compo-
sitionem, praeter duos vei trés Ofliciales alys omnibus Grega-

rys et familia inermibus, rebus universis privatis et relictis,
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contciitisquc solum vestimeutis exitum ;i(lurgci-ont, — quod

non esset (dignum) Militiae, nec Amicabilis Compositionis.

Priusquam auteni ad illi condescendant, armis suis inhacrere

vohint.

P. H. Pierre de Guethem, m. p.

(Egész ívre irott eredetije gyjteményemben. Piros gyrüpecséttel és sa-

játkez aláírással.)

94.

Zólyomi capítulatio, IV.

Ad D m i n r u m b s i d e n t i u m R, e p 1 i c a.

1. Cum aliunde fere omnes ad servitia Celsissimi Prin-

cipis transeant : qiii paiici remanemus , Christianitate ipsa

Doniiuorum Obsidentium hoc seciim ferente, pro nobis Ofíici-

alibiis utríusque Nationis saltem currus duos, ita pro vulnera-

tis et aegrotis praeter concessos jam equos, in quibus saltem

sua victualia et utensia deducere valeant, dare dignabuntur.

2. Officiales utriusque Nationisj si quam pecuniolam et

sumptus proprios liabeut, (siqid absens haberetiir, sub bona

üde demonstrandis) liceat seciim accipere.

3. Pro Dominó Colonello Joanne Bottyán, siquidem va-

letiidinarius esset, dignabuntur currum ipsius proprium cum

proprys sex bobus, et uno secretario, vigiliarum magistro uuo,

admodum aliorum Officialium, annonaeque magistrum, vexili-

ferumque cum adjunctis, respectu reiteratae hujus Instantiae,

libere etiam permittere.

P. H. Pierre de Guethem, m. p.

P. H. Joannes Bottyán

Colonellus, m. p.

(Egész ívre irott eredetije gyjteménj^emben. Piros gyrüpecsétekkel és

sajátkez aláírásokkal.)

95.

Zólyomi capítulatio V.

U 1 1 i m a r i a C a t li e g o r i c a R, o s o 1 u t i o.

Licet ad exemplum Levensium liesterna die insinuatum

hic loci quoque Domini Officiales Celsissimi Principis se ex
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merito accoinodare possint : niliiloininiis conccditur (púidéin

Perillustri Dominó Joanni Bofti/dn, cum duobiis cpliacbis,

equis et armis instructo libere abscedcre, sicut et diiobus ejus-

dem Ducibus, vulgo Vajda dictis, similiter solis eqiio et arinis

iustructis, pariter et Vexillifero. (Szíícs György ?)

Reliqui Officiales Germauicae Nationis, et quidem Per-

illustris Domiuus Commendans, cum uno servo, oques et

armatus^ — reliqui ver usque ad Vexilliferum iuclusive, pro-

prys suis armis contenti sint, abscedendique habeaut faculta-

tem. De coetero, qui servitium Celsissimi Priiicipis amplecti

voluerint, seu Officiales, seu Gregary sint : illis omuibus arma

relinquentur, ita, ut statim eo facto sese nobis associent, una

cum armis ot proprys suis rebus. Reliqui, arma juxta hesterua

die proposita puncta, deponant, qui cum reliquis Dominis

Officialibus, salvo conductu adhibito, commitabuntur usque

Strigouium.

Currus pro vulueratis quatuor accomodabuutur , uisi

sponte et benevole apud nos manere voluerint.

Illustrissimae Dominae Kuklanderianae cum sua Domi-

cilla datur facultas, in suo carpento vei ver scbeza abscedendi,

proprys equis currulibus. idque ex discretione sexus et condi-

tionis aestimandi.

Nemo alienas pecunias et res cujuscunque generis, sub

animadversione auferre ausit. De proprys ver sumptus com-

peteuter ordinabuntur. Et baec sünt, quae ultimarie Dominis

Obsessis concedeuda esse decrevimus.

Actum ex Castris Yeteri-Zoly positis , die 7. Mensis

X-bris Anno 1703. P. H. Joannes de Badvány, m. p.

P. H. Thoinas Eheczky, m. p.

P. H. Franciscus Tolvajj, m. p.

P. H. Emericus Gálji, m. p.

P. H. Andreas Erdödi, m. p.

P. H. Georffius Kovács, m. p.

P. H. Stephanus Kusovics, m. p.

Kivid: ültima. Catbegorica Resolutio Obsidentium.

(Egész ívre írt eredetije gyüjteményembcu. Az aláírások mind sajátke-

zek, s a megauuyi nemesi czínieres píros gyríípecsctek míud épen

fennmaradtak.)
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96.

D('ahn?:i Tolvaj) Fcrencz verses-krónikájából^ Zólyom-vára

1703-ikí ostromáról s feladásáról.

Dörögnek azonban ounanfell várljúl,

Puskáznak külsk is keményen várasbíil,

Mína is kezddik váras bástyájábúl —
A melly fundáltaték Ebeczky Tárnástul.

Kilencz napok után ágyúk is hozatnak,

A Tár lövésire sánczok fundáltatnak

;

Mínát, sánczot látván ellenség bogy ásnak

:

Szöktön-szökik várbúi s külsk mind újulnak.

Azért bels kéván tractára fakadni,

Conditiókat küld, — de nagyot kezd kérni

:

Minden munitiót kéván elvinni

S sok portéka alá vecturát állatni.

Itt Bottyán János is benn rekedett vala,

Mert régi nagy vitéz, némettel lovagla